СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«5» сентября   2012г.                                                                                        № 41
г. Шилка

Об утверждения   Положения   о порядке и размерах выплаты компенсации  за использование лицами, замещающими  муниципальные должности,  личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и порядке возмещения расходов, связанных с использованием  лицами, замещающими  муниципальные должности,  личного транспорта в служебных целях

      В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  Законом Забайкальского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» от 24.12.2010 №455-ЗЗК, Совет городского поселения «Шилкинское»
РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и размерах выплаты компенсации  за использование   лицами, замещающими  муниципальные должности, личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и порядке возмещения расходов, связанных с использованием  лицами, замещающими  муниципальные должности,  личного транспорта в служебных целях.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется  за счет бюджета городского поселения «Шилкинское».
3. Отменить решение Совета городского поселения «Шилкинское» № 253 от 19.08.2011 г.
          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского
поселения «Шилкинское»                                                         С.Н. Сиволап
	УТВЕРЖДЕНО

	 решением Совета городского

поселения «Шилкинское»

от «5» сентября  2012 года № 41.

ПОЛОЖЕНИЕ
    о порядке и размерах выплаты компенсации  за использование лицами, замещающими  муниципальные должности,  личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и порядке возмещения расходов, связанных с использованием  лицами, замещающими  муниципальные должности,  личного транспорта в служебных целях
1.  Лицам, замещающим  муниципальные должности (далее - лица)  выплачивается компенсация за использование,  износ (амортизацию) личного транспорта в служебных целях, а также возмещаются расходы, связанные с его использованием.

 2. Использование  лицами личного транспорта в служебных целях осуществляется по инициативе лица с согласия представителя нанимателя  или уполномоченного им лица (далее – представитель нанимателя или уполномоченное им лицо).

3. Выплата компенсации и возмещение расходов лицам за использование ими личного транспорта в служебных целях производится в тех случаях, когда их служебная деятельность связана с постоянными служебными поездками  в соответствии с их должностными обязанностями, либо выполняемыми полномочиями.

4. Компенсация за использование  лицами личного транспорта в служебных целях осуществляется путем расчета за использование транспортного средства за 1 день при предъявлении путевого листа, обязательные реквизиты и порядок заполнения которого, утверждены федеральным органом исполнительной власти.

5. Для получения компенсации лицо представляет в    Администрацию городского поселения «Шилкинское»   личное заявление, копии  Паспорта транспортного средства и Свидетельства о регистрации транспортного средства,  заверенные в установленном порядке. Также, для получения  компенсации лицу, использующему личный транспорт в служебных целях, необходимо предоставлять в администрацию городского поселения «Шилкинское» письменно оформленное поручение главы городского поселения «Шилкинское»,  или лица его замещающего, на выполнение служебного задания, требующего использования личного транспорта. В случае, если лицо использует личный транспорт по доверенности собственника этого транспорта,  то при представлении лицом в  Администрацию городского поселения «Шилкинское»  копии такой доверенности, компенсация ему выплачивается в порядке, установленном настоящим Положением.

6. Возмещение расходов, связанных с использованием личного транспорта (расходы на горюче-смазочные материалы, техническое обслуживание, технический ремонт), производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами с учетом времени его использования в служебных целях.

7. Основанием для выплаты компенсации и возмещения расходов лицам, использующим личный транспорт в служебных целях, является Распоряжение главы городского поселения «Шилкинское».

8. Выплата компенсации и возмещение расходов, связанных с использованием лицами личного транспорта в служебных целях, производится один раз в месяц.

9. В случаях, когда служебная деятельность  лиц не связана с постоянными служебными поездками в соответствии с их должностными обязанностями,  или выполняемыми полномочиями представитель нанимателя или уполномоченное им лицо  в конкретных случаях принимает решение о выплате  компенсации за использование  лицами личного транспорта в служебных целях, а также о возмещении расходов, связанных с использованием  лицом личного транспорта  в служебных целях, в порядке, предусмотренном пунктами 4 – 8 настоящего Положения.